quantitas non est principium individuationis”.

<sup>34</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 262: “Si datur oppositum, substantia individua erit compositum per accidens, et consequenter non ponetur directe in categoria substantiae. Confirm. substantia individua est ens per se, et species praedicatur de illa in quid: ergo quantitas non est principium individuae substantiae. Prob. conseq. si quantitas esset principium substantiae individuae: substantia prima erit compositum per accidens, et secunda non praedicabitur in quid de prima: nam pars Physica nequit praedicari in quid de suo toto”.

<sup>35</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 263: “Id quo ablato manet individuum, non est principium individuationis: atqui Ioannes v.g. destructa (per Deum) sola quantitate maneret individuum: ergo quantitas non est principium individuationis. Prob. mi. impossibile est aliquam substantiam immutatam substantialiter desinere esse hanc et singularem”.

<sup>36</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 263: “Ioannes destructa quantitate esset substantia, non secunda et universalis: ergo prima et singularis [...]. Confir. 2 Ioannes destructa quantitate esset sub specie hominis, et differret realiter a Petro: ergo Ioannes destructa quantitate maneret individuum”.

<sup>37</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 263: “Si quantitas foret principium individuationis, Joannes et Petrus solum different accidentaliter, et destructa quantitate non distinguerentur: quod manifeste falsum est”.

<sup>38</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 263: “Animae rationales separatae a corpore distinguuntur solo numero: atqui in illis non est quantitas: ergo quantitas non est principium unitatis et distinctionis individualis. Patet conseq. principium distinctionis debet inesse illi rei, quam facit ab aliis differre: uti constat inductione. Confir. Idem est principium constitutivum rei in suo esse, et distinctivum ab aliis: atqui anima rationalis non constituitur in suo esse per quantitatem: ergo etiam per eam non distinguitur”.

<sup>39</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 263-264: “Quod convertitur cum ente et de omnibus eisdem praedicatur, non dicit quid rebus, quibus tribuitur superadditum: atqui individuum convertitur cum ente a parte rei existente, et praedicatur de omnibus, quibus ens tribuitur: ergo individuum non differt a rebus singularibus: ergo quantitas non est principium individuationis. Patet ult. conseq. si datur oppositum, individuum erit compositum ex quantitate et substantia: et consequenter distingueretur inadaequate a substantia singulari”.

<sup>40</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 264: “Generatio substantialis terminatur per se ad substantiam singularem, quae est ens re unum: ergo quantitas non est principium individuationis. Prob. conseq. si quantitas est principium individuationis, generatio substantialis terminabitur ad quantitatem, et substantia individua erit ens per accidens: quod non potest non esse absurdum”.

<sup>41</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 264: “Qualitas potest divina virtute existere sine quantitate: uti de facto in Vener. Euchar. Existit quantitas sine substantia”; “illud nequit esse principium individui, quo non existente potest esse individuum: quemadmodum illud nequit esse principium hominis, quo non existente est homo”.

<sup>42</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 264: “Per idem res est individua et existens: atqui res existit per suam essentiam: nam essentia et existentia a parte rei non differunt [...] ergo etiam est individua per suam essentiam: ergo quantitas non est principium individuationis. Patet ma. res per suam entitatem est actu in rerum natura, et diversa ab aliis eiusdem secum speciei”.

<sup>43</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 265: “Duo accidentia solo numero distincta possunt divinitus eidem simul inesse quemadmodum probatum est l. 5. contro. 10 a. 1, ergo quantitas non est principium individuationis. Prob. conseq. si quantitas est principium individuationis, duo accidentia illi inexistencia erunt plura: ut supponitur, et simul unum individuum: nam ab eodem principio formali promanat idem effectus formalis”. In supporting

this claim, Schautheet refers to article 1 of the Tenth Controversy of the fifth book: see, for instance, Schautheet, F., (1660), book 5, cont. 10, a. 1, 901: “Plures calores insunt successive eidem aquae, ergo et simul possunt eidem inesse divinitus”.

<sup>44</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, (*Conclusio 2*) 265-269.

<sup>45</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 265: “Ita Greg. Arim. et alii Authores, quos prima conclusione adduximus. Roboratur”. See supra, n. 28.

<sup>46</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 265: “Quantitas non est principium individuationis: ergo nec materia signata quantitate, antec. supra probatum est. Patet conseq. rationes quibus prima conclusione ostensum est, quantitatem non esse principium individuationis: etiam valent ad probandum radicem distinctionis numericae non esse materiam signatam quantitate”.

<sup>47</sup> See (above) the first and the fifth arguments of the first conclusion: Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 262-263.

<sup>48</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 263: “Idem est principium constitutivum rei in suo esse, et distinctivum ab aliis”.

<sup>49</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 265-266: “Duae animae rationales destructis (divina virtute) suis materiis signatis quantitate distinguerentur solo numero: atqui harum distinctio non oriretur ex materia signata quantitate: ergo principium individuationis non est materia signata quantitate. [...] Confir. 1. Distinctio non potest fundari in aliquo extrinseco: atqui materia signata quantitate est extrinseca animis intellectivis ergo etc. Prob. ma. idem est principium constitutivum et distinctivum: atqui res nequit constitui in suo esse per aliquid extrinsecum. Confir. 2 duae animae sunt in se ipsis distinctae, non specie: ergo numero: ergo principium distinctionis numericae non est materia signata quantitate. Patet conseq. animae non habent in se ipsis materiam signatam quantitate”.

<sup>50</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 266: “Omnes animae intellectivae sunt aptae informare quamlibet materiam sufficienter dispositam: ergo distinctio animarum non fundatur in materia signata quantitate. Patet conseq. si diversitas animarum desumeretur a materia: quaelibet anima tantum posse informare unam materiam”.

<sup>51</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 266: “Duae animae rationales differunt numero per materias, quas respiciunt: vel per id quo respiciunt diversas materias: si primum: ergo destructis materiis desinit distinctio: nam cessantem causam cessat effectus: ergo animae secundum se non distinguuntur: nam tantum differunt per materias, quae sunt extra essentiam animarum: si secundum: ergo principium individuationis non est materia signata quantitate: nam animae se ipsis, vel per quid sibi intrinsecum respiciunt diversas materias”.

<sup>52</sup> See, in the *Biblia sacra: quid in hac editione a theologis Lovaniensibus praestitum sit, eorum praefatio indicat*, (Antverpiae: Ex officina Christophori Plantini, 1583), IV *Regum* 6, 28: “Mulier ista dixit mihi, Da filium tuum, ut comedamus eum hodie, et filium meum comedemus cras”.

<sup>53</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 266-267: “Duae animae intellectivae informant successive eandem materiam eadem quantitate sigillatam: ergo materia quantitate non est principium individuationis. Patet conseq. eodem principio individuationis nequeunt constitui diversa individua. Prob. antec. Dum Samaria obsideretur a Syris, matres comederunt suas proles: ut dicitur I. 4 regum c. 6, ergo materia signata eadem quantitate fuit successive informata anima prolis et matris”.

<sup>54</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 267: “Deus potuit creare animas ante corpora: id enim non involuit contradictionem: ergo materia signata quantitate non est principium individuationis. Prob. conseq. animae creatae ante corpora essent aptae corpora essent aptae uniri cuilibet corpori disposito, et Deus pro suo arbitrio posset quamlibet animam cuilibet corpori infundere: ergo principium individuationis animarum non est materia. Patet conseq. principium distinctionis non est commune rebus, quae distinguuntur: nam distinctio est per

propria, uti constat inductione: ergo etc. Confir. sicuti Deus libere ordinavit, ut anima rationalis, quae est in Ioanne, uniretur materiae A. Ita etiam statuere potuit, ut eadem illa anima uniretur materiae B, ergo anima quae est in Ioanne, non est haec et individua: quia est in hac materia: potuit enim infundi alteri: et consequenter materia non est principium individuationis”.

<sup>55</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 267-268: “Possunt esse plures angeli sub eadem specie [...]: ergo materia signata quantitate non est principium individuationis. Patet conseq. si materia esset principium individuationis, non possent esse plures angeli sub eadem specie. Confir. hic articulus: Deus non potest individua multiplicare sub eadem specie sine materia: est condemnatus ante annos 340 a Doctoribus Parisiensibus: ergo etc.”. Schautheet refers to the Sixth Controversy of the fifth book, whereas he demonstrates this sentence. See Schautheet, F., (1660), book 5, cont. 6 (*An possit esse plures sub eadem specie?*), a. 1, 869: “Deus potest produce plures Angelos sub eadem specie infima”.

<sup>56</sup> It constitutes the article 96 – Piché, D. (ed.), *La condamnation parisienne de 1277*, (Paris: Vrin, 1999), 108: “Quod deus non potest multiplicare individua sub una specie sine materia” – of the Condemnation of 1277 by the Bishop of Paris, Étienne Tempier. On this subject, see Hissette, R. (ed.), *Enquête sur les 219 articles condamnés à Paris le 7 mars 1277* (Louvain-Paris: Publications Universitaires- Vander-Oyez, 1977); Piché, D. (ed.), (1999).

<sup>57</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 268: “Eidem materiae aquae eadem quantitate signatae insunt diverso tempore calores numero distincti: aqua enim destructo calore quem modo habet, potest rursus calefieri: ergo materia signata quantitate, non est principium individuationis. Patet conseq. si materia esset principium individuationis, duo calores diverso tempore inexistentis eidem aquae non differrent numero: quia haberent idem individuationis principium”.

<sup>58</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 268: “Aquae ebullienti insunt simul plures gradus caloris eiusdem speciei: animae hominis iusti inexistent simul plures partes gratiae solo numero diversae: nam qualitas intenditur per additionem partis eiusdem rationis cum forma praesistente. Quemadmodum probatum est l. 3 contro. 7 art. 4, ergo materia signata quantitate non est principium individuationis”. Here Schautheet refers to the Seventh Controversy, art. 4 of the third book. See Schautheet, F., (1660), book 3, cont. 5, a. 4, 606-612; at 606 (conclusio 1): “Qualitas tam spiritualis quam materialis intenditur per additionem gradus seu partis eiusdem rationis et speciei cum forma praesistente”.

<sup>59</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 268: “Unaquaeque res per illud idem a parte rei est formaliter et intrinsece una numero, per quod est ens actu, et in rerum natura: atqui res est actu, non per materiam signatam quantitate: nam sine hac possunt (divina virtute) existere formae, tam substantiales, quam accidentales: ergo materia signata quantitate non est principium individuationis”.

<sup>60</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 268-269: “Petes quid sit individuationis principium? Resp. individuationis principium esse duplex externum scilicet et internum: externum sunt accidentia sensibilia, quibus veluti signis diversitatem individuorum solemus cognoscere internum aliud Logicum aliud Physicum, hoc est tota cuiuslibet rei existentis natura: illud est differentia individualis, qua species sic contrahitur (modo nostro concipiendi) ad individuum: uti genus per differentiam communem ad speciem”.

<sup>61</sup> Thomas de Aquino, *Summa theologiae*, III, q. 77 a. 2 co., in *Opera omnia, iussu impensaue Leonis XIII P.M. edita, cura et studio fratrum praedicatorum*, (Rome: 1882–), t. 12 (1906), 196b: “Quantum igitur ad primum, materia est individuationis principium omnibus formis inhaerentibus, quia, cum huiusmodi formae, quantum est de se, sint natae in aliquo esse sicut in subiecto, ex quo aliqua earum recipitur in materia, quae non est in alio, iam nec ipsa forma sic existens potest in alio esse. Quantum autem ad secundum, dicendum est quod individuationis principium est

quantitas dimensiva”.

<sup>62</sup> Aegidius Romanus, *Quodlibeta*, (Lovanii: Typis Hieronymi Nempaei, 1646), quod. I, dist. IV, q. 11, 23b-25a.

<sup>63</sup> Ioannes Capreolus, *Defensiones theologiae Divi Thomae Aquinatis* (1484), dist. III, q. 1, a. 1 (concl. 2) in Caban, C.-Pègus, T. (eds.), (Tours: Cattier, 1900-1909, 7 vols.), vol. 3, 200b-202b.

<sup>64</sup> Paulus Soncinas, *Quaestiones metaphysicales acutissime*, (Lugduni: Apud Carolum Pesnot, 1579), book VII, qq. 34-35, 151a-153b.

<sup>65</sup> Thomas de Vio, *In De ente et essentia D. Thomae Aquinatis Commentaria*, ed. M.-H. Laurent (Turin: Marietti, 1934), q. 5, 50-60.

<sup>66</sup> See Aristoteles, *Metaphysica* V, t. 12, in *Opera cum Averrois commentariis*, (Venetiis: apud Junctas, 1562), (anastatic printing: Frankfurt a.M.: Minerva, 1962), vol. 8, 114va: “Et illa, quae sunt unum numero, sunt illa, quorum materia est una”; Aristoteles, *Metaphysica* VII, t. 18, in *Opera cum Averrois commentariis*, (Venetiis: apud Junctas, 1562), vol. 8, 167-168; Aristoteles, *Metaphysica* XII, t. 49, in *Opera cum Averrois commentariis*, (Venetiis: apud Junctas, 1562), vol. 8, 333r-v.

<sup>67</sup> Schauthet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 269: “Arist. [...] Docet unitatem et distinctionem individualement esse a materia: ergo principium individuationis est materia. Confir. Philosophus l. 8 Phys. inquit primum motorem tantum posse esse unum, quia est expers materiae: ergo principium individuationis est materia”. See Aristoteles, *Physica* IV, t. 53, in *Opera cum Averrois commentariis*, (Venetiis: apud Junctas, 1562), vol. 6, 395ra.

<sup>68</sup> Schauthet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 269-270: “Porphyrius definit individuum per accidentia: ergo accidentia sunt principium individuationis [...] Prob. mi. Individua eiusdem speciei non differunt in natura: ergo solo accidente”.

<sup>69</sup> Schauthet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 269: “Confir. Principium individuationis est id, quo individua eiusdem speciei distinguuntur: atqui illud non potest esse aliud quam accidens: ergo accidens est principium individuationis”.

<sup>70</sup> Schauthet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 270: “Quae distinguuntur solo numero, non differunt in forma: et enim differentia secundum formam est specifica: ergo penes materiam: ergo materia est principium individuationis”.

<sup>71</sup> Schauthet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 270: “In rebus spiritualibus et incorruptilibus non reperitur distinctio individualis: atqui hoc non oritur nisi defectu materiae: ergo principium individuationis est materia. Prob. ma. Multiplicatio individuorum sub eadem specie non intenditur per se a natura: sed solum ordinatur ad speciei conservationem: atqui in rebus spiritualibus et incorruptilibus sufficienter conservatur species in uno individuo: ergo in illis non reperitur distinctio individualis”.

<sup>72</sup> Aristoteles, *Metaphysica* III, t. 10, in *Opera cum Averrois commentariis*, (Venetiis: apud Junctas, 1562), vol. 8, 49va.

<sup>73</sup> Aristoteles, *Metaphysica* VII, t. 49, in *Opera cum Averrois commentariis*, (Venetiis: apud Junctas, 1562), vol. 8, 199-200.

<sup>74</sup> See Boethius, *De trinitate* ch. 1, in Stewart, H.F.-Rand, E.K. (eds.), *The Theological Tractates and The Consolation of Philosophy*, (Cambridge, Mass.: Harvard University Press, 1968), 6, ll. 24-31. See also PL 64, 1249D.

<sup>75</sup> Schauthet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 270: “Omnis distinctio secundum Arist. l. 3 Metaph. c. 11 est aut secundum formam, aut secundum quantitatem: atqui inter ea quae sunt eiusdem speciei, non est diversitas secundum formam (ea enim specifica ergo secundum quantitatem: ergo quantitas est principium individuationis. Confir. 1. Formae proprium est distinguere, ut dicitur l. 7 Metaph. t. 49 ergo principium individuationis non est materia, aut forma specifica: ergo quantitas. Confir. 2 Boetius affirmat l. de Trinitate differentiam individualement fieri per accidentia: atqui primum accidentium est quantitas: ergo quantitas est principium individuationis”.

<sup>76</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 270: “Individua eiusdem speciei non distinguuntur differentia essentialis: ergo accidentali: ergo principium individuationis est accidens, quod non potest esse aliud quam quantitas”.

<sup>77</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 271: “Forma specifica multiplicatur, quia recipitur in diversas materias: atqui diversitas materiae oritur ex quantitate: ergo quantitas est radix distinctionis individualis”.

<sup>78</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 271: “Partes aquae a se mutuo divisae distinguuntur numero: atqui haec distinctio proficiscitur ex quantitate: ergo quantitas est principium multitudinis, et distinctionis individuorum eiusdem speciei”.

<sup>79</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 271: “Ad 1 argum. Resp. distinguendo consequens: ergo materia est principium individuationis adaequatum, n. conseq. inadaequatum”.

<sup>80</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 271: “individuum substantiae materialis (cum sit compositum ex materia et forma) habet suum esse completum a materia et forma: et consequenter obtinet unitatem et distinctionem, non tantum a forma: sed etiam a materia”.

<sup>81</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 271: “Philosophus adscribit distinctionem individualem potius materiae quam formae: quia materia manifestius cognoscitur quam forma: est enim subiectum proximum et adaequatum accidentium sensibilium, quibus veluti signis unitatem et distinctionem individualem deprehendimus.”.

<sup>82</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 271: “Caeterum materiam non esse adaequatam radicem distinctionis numericae, vel ex hoc manifestum: quod animae rationales in se differant solo numero”.

<sup>83</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 272: “Si distinctio generica et specifica desumuntur a forma: cur etiam diversitas individualis non potest fundari in forma?”.

<sup>84</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 272: “Philosophus 8 Phys. probat non posse esse plures primos motores, non fundatur in eo: quod requiratur materia ad multiplicationem individualem primorum motorum: sed tantum est probabilis ratio, qua ostendit primum motorem, quia expers materiae, non esse obnoxium defatigationi uti corpora: ideoque per totam aeternitatem movere posse, nec requirere alium qui defatigato aliquando succedat”.

<sup>85</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 272: “Principium individuationis intrinsecum (de quo hic est quaestio) nequeunt esse accidentia: quia iis divina virtute sublatis potest manere individuum.”.

<sup>86</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 272: “Ad 2 Resp. distinguendo consequens: ergo accidentia sunt principium individuationis intrinsecum, n. conseq. sunt extrinsecum, quoad nos, nostramque notitiam, conc. conseq. Porphy. describens individuorum per accidentia, tradit notas et vestigia distinctionis individualis: et enim per accidentia sensibilia, individua materialia solemus distinguere”.

<sup>87</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 272-273: “individua eiusdem e specie non differunt in natura communi abstracta a differentiis individualibus, conc. antec. non differunt in natura: ut est a parte rei haec numero, et singularis, n. antec. licet Joannes et Petrus non distinguantur in natura humana absolute considerata: nihilominus tamen Joannes est a parte rei homo singularis diversus a Petro”.

<sup>88</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 273: “Ad 3 Resp. distinguendo antec. quae distinguuntur solo numero, non differunt in forma secundum absolutam rationem formae. Conc. antec. non differunt in forma, quatenus est haec numero et singularis, n. antec. anima Ioannis per suam entitatem quae est forma, distinguitur solo numero ab anima Petri”.

<sup>89</sup> Schautheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 273: “Ad 4 Resp. n. ma. animae rationales, et characteres baptismales differunt solo numero ma. probationis. Etiam est falsa: nam licet propagatio et conservatio speciei sit causa partialis, ob quam multiplicantur individua eiusdem

speciei: non tamen est causa adaequata”.

<sup>90</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 274: “Distinctio formalis est duplex, una desumitur a forma simpliciter et specificè considerata, et appellatur formalis citra additum: haec non reperitur inter singularia eiusdem speciei: altera fundatur in forma: ut est singularis et actu existens in rerum natura, et nuncupatur formalis secundum quid: hac distinguì possunt individua eiusdem naturae”.

<sup>91</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 274: “Ad 2 confir. Resp. distinguendo ma. Differentia individualis extrinseca fit per accidentia, conc. ma. intrinseca (de qua solum hic est quaestio) fit per accidentia, n. ma. Boetius dumtaxat significat accidentia sensibilia nobis manifestare distinctionem individualem substantiae, cuius intrinsecum principium non cadit sub sensum”.

<sup>92</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 274-275: “Ad 6 Resp. n. antec. individua eiusdem naturae differunt per differentiam essentialem individuo: uti diversae species distinguuntur per differentias essentielles speciebus. [...] Huiusmodi differentiam non esse accidentalem: vel ex hoc patet, quod individuum substantiale ponatur in categoria substantiae, in qua composita per accidens directe collocari nequeunt”.

<sup>93</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 275: “Ad 7 Resp. n. ma. quod animae Ioannis et Petri numero distinguantur: non provenit ex eo, quod recipiantur in diversas materias: nam separatae a corpore obtinent diversitatem numericam: sed ex extrinseca earum perfectione”.

<sup>94</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 275: “Ad 8 Resp. n. mi. partes aquae a se mutuo divisae (destructis propriis quantitibus) distinguerentur numero: ergo necesse est agnoscere in partibus aquae a se invicem divisae principium individuationis intrinsecum diversus a quantitate”.

<sup>95</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 263, 265-266, 267.

<sup>96</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 262, 263, 264-265.

<sup>97</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 1, 265: “radicem distinctionis numericae non esse materiam signatam quantitate”; Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 271: “Caeterum materiam non esse adaequatam radicem distinctionis numericae”.

<sup>98</sup> Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 2, 271: “ergo quantitas est radix distinctionis individualis”; Schauthheet, F., (1660), book 2, cont. 5, a. 3, 274: “esse vero radicem distinctionis individualis”.

<sup>99</sup> Thomasius, J., (1663), A VI-1, 5, ll. 16-19: “Ego, cum verborum aliquid faciendum mihi, antequam in conflictum descendatur, videam, nihil aliud nunc Vobis, quam brevem illius controversiae, quae tot contentiones in Scholis Latinorum peperit, narrationem dabo, non tam philosophi supernaturalis, quam historici officio functurus”.

<sup>100</sup> About Thomasius’s historical Preface Di Bella writes: “Thomasius’s reconstruction is far from being historically tenable”, Di Bella, S. (2005), 28; Ariew qualifies Thomasius’s style as an “eclectic” one. Ariew, R. (2009), 100: “Thomasius, in good eclectic style, sketched some historical options and set out his preferences among them; he defined the problems and revealed their proper solution”.

<sup>101</sup> Thomasius, J., (1663), A VI-1, 7, ll. 22-25: “Ego vero valde, ne nimium hic Thomas Aquinas, sive splendori dederit, sive amori Aristotelici nominis. Nam hunc e sectarum Scholasticarum principibus maxime fuisse constat, qui cum de principio individuationis disceptanda lis esset, ad materiam signatam recurreret, non aliunde haustam, quam ex lacunis gentilitiae metaphysicae”.

<sup>102</sup> Thomasius, J., (1663), A VI-1, 8, l. 1-6: “Quo magis vel haecceitatem Scoti, licet ea displiceat Grammaticis, laudaverim, ut quae incorporeis etiam substantiis applicari queat. Sed maxime placet hic Nominalium Entitas, quae simplicissima, sed eadem simul, uti iudico, verissima decisione totum hunc nodum, et in eo spinosissimas tricas dissecat. Deduxit, uti video, narratio

mea inopitantiem ad illam ipsam sententiam, quam, si Deo visum fuerit, pro viribus cum Respondente meo defensurus in hunc locum concessi”.

<sup>103</sup> Leibniz, G.W., (1663), § 3, A VI-1, 11, l. 18-22: “Sunt autem duo genera opinionum; alii hypotheses habuere ad omnia individua applicabiles, ut Scotus; alii secus, ut Thomas, qui in corporibus materiam signatam, in Angelis eorum entitatem principium posuit. Nos quoniam hic abstrahemus a substantia materiali et immateriali, speciales opiniones alio tempore consideraturi, nunc generales tantum excutiemus”; trans. McCullough, L. B., (1996), 23.

<sup>104</sup> Di Bella writes in this regard: “In the 1663 disputation, one can guess a sort of division of labor between teacher and student: whereas Thomasius’s criticism concentrates itself on the Aristotelian-Thomistic individuation through matter, Leibniz’s discussion leaves aside this solution, precisely on the ground that is not a general one, and devotes most effort to the criticism of Scotist haecceity”. See Di Bella, S., (2005), 28-29.